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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E BORXHIT PUBLIK DHE           

BASHKËRENDIMIT TË NDIHMËS SË HUAJ 

DREJTORIA E HUAMARRJES 

SEKTORI I HUAMARRJES NË TREGUN E BRENDSHËM 

 

 

Tiranë, më 05/10/2021 

 

 

 

Njoftimi i ankandit të titujve Qeveritarë 

 

 

Lloji i titullit Rihapje Obligacione 10-vjeçare (fiks) 

ISIN AL023NF10Y31 

Shuma e shpallur për emetim 4,000,000,000 lekë 

Datë Ankandi 11.10.2021 

Datë Shlyerje 13.10.2021 

Datë Maturimi 07.07.2031 

Tipi i Ankandit Çmim Uniform (Single Price) 

Kuponi 5.00 % 

Pagesat e kuponëve 07 Janar, 07 Korrik 

 

Individët pjesëmarrës në ankand duhet të kryejnë të gjitha veprimet (bankare, operacionale) në sportelet 

e institucioneve financiare bankare të autorizuara nga AMF minimumi 2 ditë pune para datës së 

zhvillimit të ankandit.  

 

Institucionet  financiare bankare të autorizuara nga AMFnë rastin e ankandeve të Obligacioneve janë: 

 

- Alpha Bank 

- American Bank of Investments  

- Banka Kombëtare Tregtare  

- Credins Bank 

- First Investment Bank  

- Intesa Sanpaolo Bank  

- Otp bank  

- Raiffeisen Bank  

- Tirana Bank 

 


